
1 
 

Protokół Nr 42/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 3 lipca 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 11:00. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

2. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

3. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

4. Aleksander Zadykowicz  - Członek Zarządu  

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński   - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

5. Marcin Dutkowski   - Inspektor – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych  

na rok 2025.  

4. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. „Wybór banku 

wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 3 lat”. 

6. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego  

na lata 2021 – 2030 (Ocena stopnia realizacji Strategii za rok 2024). 

7. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Wicestarosta p. Marcin Dziadzio, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu.  



2 
 

 Następnie Wicestarosta p. Marcin Dziadzio stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 na 5 Członków 

Zarządu. Nieobecny był Starosta p. Adam Olejnik.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 3 lipca 2025 r. stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 3 lipca 2025 r. stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Kolejno Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przedstawił proponowany porządek posiedzenia, po czym 

zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.  

Przy braku uwag, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

 Następnie, na prośbę Wicestarosty p. Marcina Dziadzio, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2025. Poinformowała, że zmiana dotyczy zwiększenia § 4600 Kary, odszkodowania  

i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 248,90 zł,  

a jednocześnie zmniejszenia § 4430 Różne opłaty i składki o tę samą kwotę. Wyjaśniła, że środki zostaną 

przeznaczone na opłacenie mandatu, który otrzymała wychowanka Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 

w Wydrznie we wrześniu 2024 roku za brak biletu autobusowego. Skarbnik dodała, że dziecko przebywa  

w internacie i dojeżdża na praktyki autobusem. Powiedziała, iż z otrzymanych informacji od Dyrektora 

COPOW wynika, że OHP zadeklarowało zakup biletu miesięcznego, jednak to nie nastąpiło, o czym 

wychowawca nie wiedział, a dziewczyna nie poinformowała wychowawcy niezwłocznie po otrzymaniu 

mandatu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o wiek wychowanki, która otrzymała mandat.  

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół odpowiedziała, że w tym roku wychowanka ukończy 18 lat i posiada 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności w stopniu lekkim.   

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że jego zdaniem, należy zwrócić się na piśmie i wyjaśnić 

zaistniałą sytuację, ponieważ wychowanka nie była pełnoletnia i nie powinna otrzymać mandatu. Dodał,  

że dziecko posiada orzeczenie o niepełnosprawności i miało prawo zapomnieć poinformowania wychowawcy  

o zaistniałej sytuacji.  

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół dodała, że wychowawca oświadczył, że otrzymał deklarację od OHP,  

że wychowanka zostanie zaopatrzona we wszystkie niezbędne środki, również związane z dojazdami.  

 



3 
 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą dodatkowe pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku dalszych pytań i uwag Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian 

w planie wydatków budżetowych na rok 2025. 

Uchwała Nr 42/56/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 3 lipca 2025 r. w sprawie zmian w planie 

wydatków budżetowych na rok 2025 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Kolejno Wicestarosta p. Marcin Dziadzio poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu o przedstawienie spraw bieżących.  

Kierownik PZD w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przekazał poniższe informacje:  

1. Poprosił o przesunięcie środków w ramach paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych, w celu 

zwiększenia środków na realizację zadania polegającego na przeglądzie drzew wzdłuż dróg powiatowych. 

Wyjaśnił, że umowa została zawarta z wykonawcą, jednak po przystąpieniu do realizacji zadania okazało się, 

że zamówienie nie zostało wystarczająco doszacowane. Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że przegląd 

dotyczy głównie dróg relacji: Kłódka-Białochowo, Rywałd-Świecie nad Osą-Lisnowo oraz Lisnówko-Widlice-

Bogdanki. Dodał, że zwiększenie środków pozwoli na dokonanie przeglądu drzew wzdłuż dróg powiatowych 

na terenie całego powiatu.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że przesunięcie środków nie budzi wątpliwości. Dodał, że zakres 

zadania nie zwiększył się, lecz ilość drzew, które wymagają oznakowania i przeznaczenia do usunięcia jest 

większa niż zakładano, w związku z czym warto przeznaczyć brakujące środki. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy oznakowane drzewa zostaną usunięte  

w najbliższym czasie. 

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że osoba dokonująca przeglądu wzdłuż całego pasa drogowego 

oznacza każde drzewo, które nadaje się do wycinki. Wyjaśnił, że oznaczenie odbywa się w dwojaki sposób, 

poprzez różową kropkę oraz tabliczkę z numerem, a do tego sporządzana jest dokumentacja fotograficzna. 

Dodał, że po otrzymaniu dokumentacji, Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu sporządza wniosek do danej 

Gminy o wydanie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew, jednak wydanie decyzji przez Gminę wymaga opinii 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Następnie, po otrzymaniu decyzji pozytywnej następuje ogłoszenie 

przez Powiatowy Zarząd Dróg postępowania przetargowego na wycinkę drzew. Kierownik p. Rafał Zieliński  

oznajmił, że w przypadku wystąpienia z wnioskiem o wycinkę, np. 300 drzew na terenie jednej gminy  

i zakwestionowania przez RDOŚ wycinki chociażby jednego drzewa, cały wniosek zostaje odrzucony i należy 

złożyć go ponownie bez ujęcia zakwestionowanego drzewa. Kierownik powiedział, że umowa została zawarta 

na kwotę 24 600 zł brutto, w ramach której zakładano 800 sztuk drzew wytypowanych do wycinki, jednak aby 



4 
 

nie ograniczać realizacji zadania, zaproponował zwiększenie środków na kolejne 800 drzew. Oznajmił, że 

rozliczenie nastąpi po faktycznym zakwalifikowaniu pozostałej ilości drzew do wycinki.  

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.  

2. W zakresie realizowanych inwestycji: 

- dzisiaj, tj. 3.07.2025 r., układana jest warstwa ścieralna na odcinku drogi relacji Kobylanka-Piaski, w związku 

z czym zaplanowano i ogłoszono zamknięcie drogi, 

- trwają końcowe prace brukarskie na drodze relacji Dąbrówka Królewska-Gruta, a w kolejnym tygodniu,  

w zależności od warunków pogodowych, wykonawca planuje położenie warstwy ścieralnej, 

- postępują prace na drodze powiatowej w miejscowości Mędrzyce, jednak wykonawca zgłosił problemy 

geodezyjne, które zostaną zweryfikowane, 

- 2 lipca br. położona została pierwsza warstwa na odcinku drogi relacji Stary Folwark-Okonin, po czym 

nastąpią prace brukarskie; następnie wykonawca prawdopodobnie wróci do wykonania prac na drodze relacji 

Dąbrówka Królewska-Gruta, kolejno w Szumiłowie i wówczas wykona pozostałe dwie warstwy w Starym 

Folwarku. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał o przybliżony termin wykonania warstw w Starym Folwarku. 

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że jego zdaniem warstwy na drodze powiatowej w miejscowości 

Stary Folwark zostaną położone w lipcu. Dodał, że wykonawca realizuje obecnie cztery zadania, z czego 

termin wykonania dwóch z nich upływa 17 lipca br. (dot. drogi w Kobylance i drogi relacji Dąbrówka 

Królewska-Gruta). Powiedział, że oprócz drogi w Starym Folwarku wykonawca ma do zrealizowania zadanie 

na drodze relacji Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo, a następnie dwa odcinki na terenie gminy Łasin (w Wydrznie  

i na drodze relacji Szynwałd-Stare Błonowo w kierunku PSZOK-u) oraz odcinek na terenie gminy Rogóźno 

(droga relacji Rogóźno-PKP). Kierownik poinformował, że ten sam wykonawca złożył najkorzystniejszą ofertę 

na wykonanie przebudowy drogi relacji Białochowo-Szembruczek, a podpisanie umowy na realizację zadania 

wstępnie zaplanowano na 15 lipca br.  

3. W zakresie budowy chodników: 

- w Bursztynowie wykonane zostały prace brukarskie, pozostała do wstawienia lampa i oznakowanie poziome, 

- w Nowej Wsi wykonawca planuje rozpoczęcie dwóch zadań po 14 lipca br., 

- w Wielkim Wełczu trwa uzgadnianie tymczasowej organizacji ruchu. 

 4. Wszystkie zadania dotyczące remontów cząstkowych zostały zgłoszone do odbioru. 



5 
 

5. Remonty wykonane masą na gorąco zostały wykonane, lecz jeszcze nie zgłoszono ich do odbioru.  

6. Remont drogi nr 1365C Gardeja-gr. woj.-Łasin metodą powierzchniowego utrwalania – wykonawca 

uzupełni dokumenty w ramach przeprowadzonego postępowania. 

Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota zapytał o długość odcinka ww. drogi przeznaczonego do remontu.  

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że długość odcinka wynosi 2,5 km.  

7. Powiatowy Zarząd Dróg, po wszystkich uwagach, otrzymał koncepcję na dokumentację projektową 

dotyczącą budowy drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi relacji Pokrzywno-Nicwałd. 

8. W nadchodzącym tygodniu PZD otrzyma koncepcję dotyczącą drogi relacji Zielnowo-Fijewo,  

a na 4 lipca br. zaplanowano spotkanie z przedstawicielami Gminy Grudziądz w celu omówienia ostatecznej 

koncepcji na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi 

relacji Chełmno-Mniszek. 

9. Wyłoniono wykonawcę na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi  

w miejscowości Grabowiec, a w najbliższym czasie ogłoszone zostaną postępowania na wykonanie 

dokumentacji dotyczących dróg w Przesławicach i w Linowie.  

10. Prawdopodobnie w trzecim tygodniu lipca br. zostanie ogłoszone postępowania przetargowe  

na wyłonienie wykonawców, którzy zrealizują zaplanowane zadania na drodze relacji Świecie nad Osą-

Kitnówko i Słup-Linowo. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg o spotkanie  

w miejscowości Nowa Wieś u mieszkanki, której podwórko zalewa woda spływająca z ulicy Grunwaldzkiej. 

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że jest do dyspozycji.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, na jakim etapie jest dokumentacja projektowa 

dotycząca drogi relacji Wydrzno-Gordanowo. 

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że w pierwszej kolejności zostaną ogłoszone zadania inwestycyjne. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował, że mieszkańcy coraz częściej zgłaszają 

problemy z nawierzchnią na drodze relacji Huta-Strzelce-Zawdzka Wola. 

Kierownik p. Rafał Zieliński poinformował, że przy torowisku i w zaniżonym miejscu, w którym woda 

wyrządzała szkody, położona została masa na gorąco.  

Przewodniczący p. Krzysztof Klonowski powiedział, że jeszcze zostały ubytki do naprawienia. 



6 
 

Kierownik p. Rafał Zieliński potwierdził, po czym dodał, że w przypadku pojawienia się kolejnych ubytków  

w nawierzchni, Powiatowy Zarząd Dróg będzie dokonywał naprawy za pomocą masy na gorąco w celu 

uniknięcia degradacji drogi. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że na drodze relacji Turznice-Skarszewy-Marusza i na odcinku 

drogi w miejscowości Skarszewy, w okolicach posesji sołtysa, są pęknięcia i szczeliny. Dodał, że warto  

je zgłosić w ramach gwarancji lub zabezpieczyć emulsją na zimę w celu uniknięcia popękania nawierzchni.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał o sprawę związaną z drogą w Jakubkowie.  

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że sprawa jest w toku. Wyjaśnił, że PZD wystąpił do wykonawcy, 

aby przystąpił do prac naprawczych. Dodał, że wykonawca uwzględni spękania powierzchniowe, jednak ma 

zastrzeżenia do odcinka przy przystanku autobusowym. Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że rozmowy 

trwają i na pewno zostanie wypracowane porozumienie.  

Posiedzenie opuścił Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński.  

Następnie Wicestarosta p. Marcin Dziadzio poprosił Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. „Wybór banku 

wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 3 lat”.  

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół powiedziała, że do przeprowadzenia postępowania została powołana 

komisja przetargowa w składzie: Hanna Lotarska, Monika Kwiring, Katarzyna Żubertowska i Kazimierz 

Sobótka. Wyjaśniła, że dokonanie trybu postępowania wynika z szacunku, który opiewa na kwotę powyżej  

130 tys. zł netto. Dodała, że głównym czynnikiem, który wpływa na oszacowanie ceny, jest likwidacja punktu 

kasowego w Starostwie Powiatowym. Skarbnik p. Monika Swół przekazała także, że umowa zostanie zawarta  

z wykonawcą na okres od 01.10.2025 r. do 30.09.2028 r.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że obecnie bankową obsługę budżetu Powiatu wykonuje Bank 

Spółdzielczy w Łasinie, który ma placówkę niedaleko budynku Starostwa. Poinformował, że w Urzędach Gmin  

w większości nie są już prowadzone punkty kasowe, ponieważ stanowią one dodatkowy koszt. 

Skarbnik p. Monika Swół dodała, że obecnie miesięczny koszt obsługi bankowej wynosi 6 500,00 zł.   

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o koszt obsługi terminala płatniczego.  

Skarbnik p. Monika Swół wyjaśniła, że po dokonaniu wstępnego szacunku, średnia arytmetyczna wynosi  

2 tys. zł miesięcznie bez punktu kasowego. Dodała, że ostateczna kwota znana będzie po rozstrzygnięciu 

postępowania.    



7 
 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się do Sekretarza Powiatu, aby powiadomić  

i przygotować mieszkańców na zmiany dotyczące likwidacji punktu kasowego, do którego mieszkańcy są 

przyzwyczajeni.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapewnił, że informacja z pewnością zostanie przekazana mieszkańcom,  

po czym zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą dodatkowe pytania lub uwagi do omawianego projektu 

uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie  

pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 3 lat”.  

Uchwała Nr 42/57/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 3 lipca 2025 r. w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie  

pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 3 lat” stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Wicestarosty p. Marcina Dziadzio, inspektor Marcin Dutkowski z Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu przedstawił najistotniejsze zagadnienia dotyczące przedłożonego 

Zarządowi Powiatu sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2021 – 2030 za rok 2024. Powiedział, że Strategia została uchwalona na lata 2021 –

2030 w drodze uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego i jest nadrzędnym dokumentem w sferze społecznej, 

zgodnym z powiatowymi programami działań takimi jak: Powiatowy Program Działań na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych, Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej, Powiatowy Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Wyjaśnił, że jako priorytetowe uznane 

zostały następujące obszary społeczne: rynek pracy i bezrobocie, przemoc w rodzinie  

i przestępczość, niepełnosprawność oraz piecza zastępcza. Następnie powiedział, że na podstawie obszarów 

społecznych sformułowane zostały cztery cele strategiczne: 

1. Aktywizacja zawodowa oraz łagodzenie skutków bezrobocia na terenie powiatu grudziądzkiego. 

2. Przeciwdziałanie zjawiska przemocy w rodzinie i łagodzenie jego skutków. 

3. Zapewnienie profesjonalnego wsparcia osobom z niepełnosprawnościami, starszym i chorym oraz ich 

aktywizacja. 

4. Kompleksowe wsparcie dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej w systemie pieczy zastępczej oraz 

wychowanków opuszczających pieczę zastępczą.  

Pan Marcin Dutkowski poinformował, że do celów monitorowania wdrażania Strategii oraz oceny stopnia jej 

realizacji został powołany Zespół zadaniowy ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021 – 2030. Dodał, że 24 czerwca 2025 r. odbyło się posiedzenie Zespołu  



8 
 

z udziałem zaproszonych przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej, działających na terenie powiatu 

grudziądzkiego, w celu omówienia aktualnych potrzeb powiatu w zakresie spraw społecznych i wprowadzenia 

ewentualnych zmian w Strategii. Odniósł się do celu strategicznego nr 1: Aktywizacja zawodowa oraz 

łagodzenie skutków bezrobocia na terenie powiatu grudziądzkiego. Głównymi realizatorami zadań 

wpisującymi się w ten cel jest Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu, który prowadzi aktywizację osób 

bezrobotnych; Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, którego rola polega m.in. na informowaniu 

uczniów na temat zawodów deficytowych oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej w Grucie i w Łasinie.  

Wyjaśnił, że Zespół ocenił realizację zadań jako dobrą. Następnie p. Marcin Dutkowski przedstawił 

najważniejsze informacje dotyczące celu strategicznego nr 2: Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie  

i łagodzenie jego skutków. Powiedział, że w ww. celu swoją rolę odgrywają przede wszystkim ośrodki pomocy 

społecznej, które zapewniają specjalistyczne poradnictwo osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, w ramach którego działa Punkt Interwencji Kryzysowej. 

Dodał, że zadaniem wpisanym w cel strategiczny nr 2 jest również realizacja programów psychologiczno-

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, jednak do tej pory takie programy nie były 

realizowane w powiecie grudziądzkim z uwagi na niewystarczającą liczbę uczestników. Inspektor p. Marcin 

Dutkowski poinformował, że realizacja pierwszego cyklu programu zaplanowana jest na 2025 rok i Powiat 

otrzymał na ten cel dotację od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Oznajmił, że realizację zadań oceniono jako 

bardzo dobrą. Następnie przeszedł do celu strategicznego nr 3: Zapewnienie profesjonalnego wsparcia osobom 

z niepełnosprawnościami, starszym i chorym oraz ich aktywizacja. Oznajmił, że w tym przypadku zadania 

realizuje przede wszystkim Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, które dofinansowuje 

rehabilitację społeczną osób z niepełnosprawnościami oraz udziela dofinansowania na likwidację barier 

architektonicznych i transportowych. Realizację zadań wpisanych w cel strategiczny nr 3 oceniono jako dobrą. 

Cel strategiczny nr 4: Kompleksowe wsparcie dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej w systemie pieczy 

zastępczej oraz osób opuszczających pieczę zastępczą – p. Marcin Dutkowski powiedział, że swoją rolę 

odgrywają ponownie ośrodki pomocy społecznej jak i PCPR w Grudziądzu. Oznajmił, że w 2024 roku 

zakupiono namiot, który pracownicy PCPR wykorzystują podczas udziału w imprezach plenerowych, 

odbywających się na terenie powiatu, promując ideę rodzinnej pieczy zastępczej. Dodał, że uruchomiono profil 

na Facebooku oraz nawiązano współpracę z Radiem Eska, na antenie którego pojawił się wywiad promujący 

ideę rodzicielstwa zastępczego. Powiedział, że w ramach celu strategicznego nr 4 realizowane jest również 

wsparcie dla rodzin biologicznych i zastępczych, gdzie dużą rolę odgrywa projekt unijny „Rodzina  

w centrum Etap I”, realizowany przez PCPR, zapewniając m.in. poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, 

logopedyczne, terapię rodzinną, warsztaty dla dzieci i młodzieży. Zespół ocenił realizację zadań jako bardzo 

dobrą. Inspektor p. Marcin Dutkowski poinformował, że diagnozę, misję, cele strategiczne i operacyjne, 

zadania oraz mierniki ich efektywności przyjęte w Strategii uznano za aktualne i niewymagające zmian.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że średnia ocena realizacji Strategii wynosi 4,5, więc została 

bardzo dobrze oceniona.  



9 
 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie ocenili sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021 – 2030 za rok 2024. 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 

2021 – 2030 za rok 2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Następnie Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków. 

W związku z brakiem spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków oraz wyczerpaniem 

porządku posiedzenia Wicestarosta p. Marcin Dziadzio podziękował wszystkim za udział i zakończył 42. 

posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bylińska  

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik  

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 


